
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 17 DEL 25/06/2025  

 
 
OGGETTO: 
ABBONAMENTO ANNUALE ONLINE AL PORTALE DELLA GASPARI "PROGETTO 
OMNIA " - IMPEGNO DI SPESA. CIG B7679D48ED. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

PREMESSO che gli adempimenti e le scadenze a carico dei vari uffici comunali risultano sempre 
più numerosi e frequenti, oltre l’incremento del grado di complessità degli stessi che richiedono un 
costante aggiornamento da parte del personale al fine di stare al passo  con la normativa in continua 
evoluzione; 
 
CONSIDERATO che esistono sul mercato diversi prodotti di supporto al personale di tipo 
normativo e procedurale, attraverso guide pratiche, note operative, modulistiche e scadenziari, che 
possono risultare molto utili al fine di assistere gli uffici comunali nelle pratiche quotidiane e 
consentire un aggiornamento continuo, sempre più essenziale, sulle materie di competenza; 
 
VISTO che tra i prodotti formativi e di supporto più apprezzati vi è il servizio “Progetto OMNIA” 
della Gaspari, offerto sul territorio dalla ditta S.F.E.L. s.n.c. di Cavallermaggiore;   
 
VISTO il preventivo del 23.06.2025, della stessa S.F.E.L. s.n.c. di Cavallermaggiore distributrice 
della modulistica EDIZIONE GASPARI, acquisito al protocollo comunale n. 0002614 del 
24.06.2025, dell’importo di € 540,00 + IVA per l’abbonamento annuale del servizio “Progetto 
OMNIA” con decorrenza dalla conferma dell’ordine stesso; 
 
CONSIDERATA l’offerta congrua e compatibile con i servizi offerti; 
 
RITENUTO pertanto, di affidare, in relazione alla congruità del prezzo offerto, il servizio in parola 
alla ditta S.F.E.L. s.n.c. di Cavallermaggiore CN – Piazza Vittorio Emanuele II, n.5 sulla base della 
dettagliata offerta succitata mediante imputazione della relativa spesa di € 561,60 IVA compresa al 
P.F. U.1.03.01.02.006 Cap. 1040/99; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.;. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 20 del 10.05.2005; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 
 
DATO atto del visto di attestazione di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
finanziario;  
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare il preventivo della ditta S.F.E.L. s.n.c. di Cavallermaggiore, distributrice 
dell’abbonamento online Edizioni Gaspari “PROGETTO OMNIA” relativamente alle news, 
modulistica, normative, guide e note operative e scadenze, riguardanti tutti i servizi comunali, 
compreso il servizio MEMOWEB nell’importo di € 540,00 + IVA per l’acquisto dell’abbonamento 
annuale con decorrenza dalla data di conferma dell’ordine in oggetto; 
 
2) di imputare la spesa di € 561,60 IVA compresa al P.F. U.1.03.02.04.000 Cap. 1040/99, bilancio 
del corrente esercizio 2025/2027; 
3) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a presentazione di regolare fattura 
elettronica 

 

 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Monica dott.ssa PARA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rossana, lì 25/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp 
/ 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B7679D48ED AREA SEGRETERIA 
E 
AMMINISTRAZIONE 

2025 171 01021 140 1040 99 U.1.03.02.04.999 561,60 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunalePARA DR.SSA MONICA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 26/06/2025 al 11/07/2025. 
 
 
Rossana, lì 26/06/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 
 


